REQUERIMENTO Nº 914/2021

REQUEIRO à mesa, ouvindo o Colendo Plenário, respeitadas as formalidades legais,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Coronel PM Fernando Alencar
Medeiros, Comandante geral da Polícia Militar do Estado de São Paulo,
objetivando do mesmo para que intensifique o patrulhamento da Polícia Militar na Rua
José Marques da Silva, no bairro Jardim Parnaíba, município de Santana de Parnaíba
/SP.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem a finalidade de solicitar a Vossa Excelência que interceda
junto ao setor competente para intensificar o patrulhamento até mesmo preventivo em
período integral na referida via, visto que os moradores e os condutores que por ali
transitam, sentem se desprotegidos e vulneráveis.

Com o patrulhamento periódico da Policia Militar, contribuirá positivamente para o bem-
estar e qualidade de vida de todos, proporcionando ainda aos moradores uma
sensação de segurança assim como inibir ações de pessoas mal-intencionadas,
prevenindo roubos, furtos e quaisquer ações de marginais, trazendo grandes benefícios
à população na área de segurança pública.

A Solicitação é de suma importância, ficando a critério do setor competente avaliar
melhor forma de execução.

Plenário Antônio Branco, 30 de Novembro de 2021.

SABRINA COLELA
(Sabrina Colela Prieto)

PRESIDENTE
VEREADORA - AVANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 3

0-
N

O
V

-2
02

1
09

:2
4

I-
00

89
19

http://www.tcpdf.org